
UCHWAŁA NR XXXIII/241/2020 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 16 lipca 2020 r. 

w sprawie nadania sztandaru Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Rakowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713), w związku z § 18 Załącznika Nr 2 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego 
przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r., Nr 61 poz. 624 z późn. zm.) 
i art. 8 ust. 15 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910), 
na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego 
Szkoły Podstawowej w Rakowie Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Z dniem 1 września 2020 r. Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Rakowie nadaje 

się sztandar. 
2. Opis sztandaru: 

a) Kwadratowy płat tkaniny dwustronnie haftowany o wymiarach 100 cm na 100 cm, 
wykończony na brzegach z trzech stron frędzlami w kolorze złotym, umieszony na 
drzewcu. 

b) Strona główna płata – awers w kolorze żółto - białym. Na stronie głównej znajduje się 
wizerunek św. Jana Pawła II – portret kanonizacyjny w kole. Wokół wizerunku jest 
miedzianymi literami napis: SZKOŁA PODSTAWOWA IM. ŚW. JANA PAWŁA II, 
pod wizerunkiem w linii prostej znajduje się napis: ZESPÓŁ SZKOLNO–
PRZEDSZKOLNY, pod nim, w drugiej linii napis: W RAKOWIE. 

c) Strona odwrotna płata – rewers jest w kolorze biało - czerwonym. Na stronie 
odwrotnej wizerunek orła białego haftowanego srebrną nicią. Nad orłem na białym tle 
w łuku złotymi literami napis: BÓG HONOR OJCZYZNA. 

d) Drzewiec sztandaru wykonany jest z drewna toczonego o średnicy 40 mm w kolorze 
jasno brązowym o długości 260 cm z okuciami w kolorze srebrnym (dwudzielne, 
połączone tuleją z nierdzewnego metalu). Na górnym końcu drzewca umieszczona 
jest głowica w formie metalowej prostej iglicy. 

3. Wygląd graficzny sztandaru stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

Id: 2291BC68-4213-4972-89C4-5F6B20B60BC5. Podpisany Strona 1



§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. 
 
  
 Przewodniczący Rady Gminy 

Raków 
 
 

Stanisław Gratka 

Id: 2291BC68-4213-4972-89C4-5F6B20B60BC5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXXIII/241/2020 

Rady Gminy Raków 

z dnia 16 lipca 2020r. 

 

 

Awers sztandaru  Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Rakowie 

 

 
 

 

 

Rewers sztandaru  Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Rakowie 

 

 

 

Id: 2291BC68-4213-4972-89C4-5F6B20B60BC5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisem § 18 Załącznika Nr 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej
z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych
szkół (Dz.U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624 z późn. zm.) szkoła może posiadać sztandar. Ceremoniał
szkolny, zwyczaje, tradycja, a także koncepcja wychowania dzieci i młodzieży w duchu nauki oraz
patriotyzmu i szacunku dla Ojczyzny, przywiązania do symboli narodowych powoduje konieczność
nadania szkole sztandaru.

Dyrektor, Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski wraz z wnioskiem
o nadania imienia zwrócili się o nadanie sztandaru Szkole Podstawowej w Rakowie. W dniu
30 czerwca 2020 r. Rada Gminy Raków podjęła uchwałę o nadaniu Szkole Podstawowej
w Rakowie imienia św. Jana Pawła II.

Mając na uwadze powyższe uzasadnione jest podjęcie uchwały w sprawie nadania
sztandaru Szkole.

Id: 2291BC68-4213-4972-89C4-5F6B20B60BC5. Podpisany Strona 1




